CÂMARA IIARACAD
PORTARIA N.° 258/2018

DISPÕE SOBRE MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI.

o Presidente da Câmara Municipal de Aracati, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Sra. Rosangela Lopes Lima, brasileira, maior, natural
de Aracati-CE, portadora do CPF nO721.716.344.72 e RG nO20160274715 SSP/CE e
servidora do quadro de efetivos da Câmara Municipal de Aracati, domiciliada na Rua
Santos Dumont nO231 - Bairro Centro - Aracati/CE, e o Sr. Jocelio Barbosa
Gondim, brasileiro, maior, Vereador Presidente do Legislativo, portador do CPF nO
421.826.033.87 e RG nO2001002140011 SSP/CE, domiciliado na Avenida Deputado
Caetano Guedes, n° 2366 - Aracati/CE, para movimentarem conjuntamente a Conta
de nO23.021-9, Agencia 0121-x - Banco do Brasil.

Art. 2°. Ficam autorizados a Sra. Rosangela Lopes Lima e o Sr. Jocelio
Barbosa Gondim a realizarem as seguintes transações:

• Assinar documentos e contratos;
• Abrir conta de Depósitos;
• Encerrar contas de Depósitos;
• Cadastrar, alterar e bloquear senhas;
• Emitir, cancelar, endossar, baixar sustar e contraordenar cheques;
• Requisitar talonário de cheques;
• Retirar cheques devolvidos;
• Efetuar resgates de aplicações financeiras;
• Efetuar pagamentos por meio eletrõnico;
• Consultar contas aplicações programas repasses de Recursos Federais;
• Solicitar saldos e extratos de investimentos;
• Emitir comprovantes;
• Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrõnico;
• Consultar saldos e extratos de conta Judicial Unificada;
• Liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro - AASP;
• Solicitar saldos e extratos
• Efetuar Transferências Eletrônicas entre contas BB e Contas de outros bancos

(TED e DOC).
• Cadastrar, Consultar e Cancelar contas favorecidas de credito.
• Consultar e cadastrar participantes do PASEP.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI, em 08 de outubro de 2018.

Rua Ccl . AJC:'\.:1J1ZiLO. LI_I 8 - Centro - Fone (~8) 3··121.1.1··1··1- Fax (88) 3-1-2J .::!4.'5
CEP: 62.8l)l)-(J(JU .I Amcali-CE I CNP.I: 0(,.579.4 78/0UO1-02

- -- --------

· "

cÂMARA .ARACAD
ARACATI EM PRIMEIRO LUGAR

CERTIÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que a Portaria n° 258/2018 que dispõe sobre a movimentação
financeira da Câmara Municipal de Aracati, foi afixada no f1anelógrafo do
Plenário da Câmara Municipal de Aracati e publicada no site oficial do Poder
Legislativo www.cmaracati.ce.gov.br. conforme disciplina o art. 37 da
Constituição Federal, combinada com o art. 28, X da Constituição Estadual e
art. 8°, X, com o objetivo de dar pubncidade ao ato administrativo em questão.

Aracati - CE, 08 de outubro de 2018.

io Monteiro Silva
Assistente Legislativo
Matricula n° 0600130

RIHlCeI. Atcxcnvito. 4--'8- Centro - Fone (X~) _'4 ~ 1.1144 - Fax (88) 3.+21.~'1·_'5
CEpo 62.lWl)-(l()O .I Ar:lcali-CE I CNPJ 06.579,4 7R/(lÓO1-02